vegnanontect.
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA NIUNTICIP_AL

R.IE I R. CI P 4, .d.,,gtyl
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30.11.01/2021

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, em cumprimento à
ratificação procedida pelos Ordenadores de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA A SER REALIZADO PELO CONTRATADA
AO CONTRATANTE, SENDO VEDADO O EMPREGO DA ENERGIA ELETRICA FORNECIDA
PARA OUTROS FINS DIVERSOS, DOS PREVISTOS DAS REGRAS ESTABELIDA, À REVELIA
DA CONTRATRADA E, EM QUALQUER HIPOTESE, PARA REVENDA OU CESSA° A
TERCEIROS.

FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGETICA DO CEARÁ (ENEL), inscrita no CNPJ n°
07.047.251/0001-70.

A despesa será conforme TABELA ABAIXO (consumo e leitura apurada), e as dotações e
elementos conforme le isla ão.
UNIDADE ADMINISTRATIVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE

DESPESAS
VALOR ESTIMADO

GABINETE DO PREFEITO 0202.04.122.0037.2.002 - MANUTENÇAO
DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO
PREFEITO

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 3.000,00

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA
DE ADMINISTRACAO

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 25.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO

0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA
DE EDUCACAO

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 5.000,00

0404.27.812.0616.2.022 -
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES SOCIO-
ESPORTIVAS

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 20.000,00

1313.12.361.0231.2.060 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA -
FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 90.000,00

1313.12.365.0271.2.062 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA -
INFANTIL

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 10.000,00

SECRETARIA DE
AGRICULTURA

0505.04.122.0037.2.023 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 8.000,00

SECRETARIA DE SAUDE E
SANEAMENTO

0606.10.122.0037.2.029 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
E SANEAMENTO

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 1.000,00

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

r118pe nent9 cie
ESTADO DO CEARÁ f <(‘

PREEEITTJRA MUNICIPAL, DE
8

PERIIRC) \ ao CPL

1414.10.301.0171.2.066 - GESTA° DOS
PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 26.000,00

1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO
DO BLOCO DA MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 50.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO

0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO
DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 40.000,00

0707.15.452.0338.2.037 - MANUTENCAO
DA CONTRIBUICAO DA ILUMINACAO
PUBLICA

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 270.000,00

SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL

0808.08.122.0037.2.039 - MANUTENCAO E
FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 4.500,00

SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO

1010.13.392.0307.2.051 - MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA
DE CULTURA E TURISMO

3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

R$ 10.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 562.500,00

FUNDAMENTO LEGAL: inciso XXII do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelos Ordenadores
de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.

Pereiro — CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

CRISTIANE AIRES GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

rmanentecio
ESTADO DO CEARÁ

o f--PER_E,IR_C)

PKIP1404

PREFEITURA. NIILTNTICIPAL DE

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30.11.01/2021, cujo objeto é
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA A SER REALIZADO PELO CONTRATADA AO
CONTRATANTE, SENDO VEDADO O EMPREGO DA ENERGIA ELETRICA FORNECIDA PARA
OUTROS FINS DIVERSOS, DOS PREVISTOS DAS REGRAS ESTABELIDA, À REVELIA DA
CONTRATRADA E, EM QUALQUER HIPOTESE, PARA REVENDA OU CESSA° A TERCEIROS,
foi afixado no dia 30 DE NOVEMBRO DE 2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal,
conforme estabelece a legislação em vigor.

Pereiro — CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

AlcideS Leite da Silva Neto
Secretário(a) de Educação e Desporto

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretário(a) de Saúde e Saneamento

Regina Celia de Aquino Costa R RTO PINHEIRO DE LIMA
Secretária de Trabalho e Assistência Ordenai:for de Despesas das Secretarias

Social que compõem o FUNDO GERAL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 30/11/2021 16:50:11 - IP com n°: 192.168.1.171

EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL D
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

ç<,

Ano 5 - Edição N° 643 de 30 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO N2 2911.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88)
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 10 DE DEZEMBRO DE 2021, AS 09:00 HORAS, estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 2911.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (LUVA E MÁSCARA) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE
QUEIROZ E SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: www,b11,org.br <httn://www.blIcornoras.org.br>, e no Portal de
Licitações do TCE/CE. Pereiro-CE, 29 de novembro de 2021. Cristiane Aires Gonçalves - Pregoeira. _

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA - DISPENSA
DE LICITAÇÃO N2 30.11.01/2021

EXTRATO DE DISPENSA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30.11.01/2021 - A
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, em cumprimento á ratificação procedida pelos
Ordenadores de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA A SER REALIZADO PELO
CONTRATADA AO CONTRATANTE, SENDO VEDADO O EMPREGO DA ENERGIA ELETRICA FORNECIDA PAR)
OUTROS FINS DIVERSOS, DOS PREVISTOS DAS REGRAS ESTABELIDA, À REVELIA DA CONTRATRADA E, EM
QUALQUER HIPOTESE, PARA REVENDA OU CESSAO A TERCEIROS. FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGETICA DC
CEARÁ (ENEL), inscrita no CNPJ n° 07.047.251/0001-70. A despesa será conforme consumo e leitura apurada, e as
dotações e elementos conforme legislação. FUNDAMENTO LEGAL: inciso XXII do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelos Ordenadores
de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. Pereiro - CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2021. CRISTIANE
AIRES GONÇALVES - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO N2 1801.01/2021-5RP

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,torna público o
Extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 24.03.04/2021, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 1801.01/2021-SRP, PROCESSO N° 1501.01/2021-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA D/
COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO- CE, TUDO CONFORME
ANEXO I DO EDITAL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: VIA
MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.495.121/0001-05. LOTE
04 - SORO E SOLUÇÕES - ITEM 02 - Solução de Ringer c/ Lactato - 500m1 - VALOR UNITÁRIO CONTRATUAL = R$ 3,30,
passará para VALOR UNITÁRIO REALINHADO = R$ 4,45, PORCENTAGEM (%) = 34,00%, ITEM 05- Soro Fisiológico 0,9% -
100m1 - VALOR UNITÁRIO CONTRATUAL = R$ 2,25, passará para VALOR UNITÁRIO REALINHADO = R$ 3,09,
PORCENTAGEM (%) = 37,64%, ITEM 06 - Soro Fisiológico 0,9% - 250m1 - VALOR UNITÁRIO CONTRATUAL = R$ 2,28,
passará para VALOR UNITÁRIO REALINHADO = R$ 2,75, PORCENTAGEM (%) = 20,97%, ITEM 07- Soro Fisiológico 0,9% -
500m1 - VALOR UNITÁRIO CONTRATUAL = R$ 2,62, passará para VALOR UNITÁRIO REALINHADO = RS 3,30,
PORCENTAGEM (%) = 25,95%. ASSINA PELA CONTRATADA: Ciro Alencar de Andrade, CPF n° 837,019,40363. ASSINAM

000M

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 30/11/2021 16:50:11- IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=383

Página(s) 2 de 5